Nº 231, segunda-feira, 4 de dezembro de 2006 1593 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID845940-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 136.011/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Business Objects do Brasil Lt-
da. OBJETO: aquisição, suporte e manutenção de licenças de uso do
software Business Objects. MODALIDADE: inexigibilidade de li-
citação, prevista no artigo 25, inciso I, da Lei n.º 8.666/1993. VA-
LOR: total de R$ 1.077.252,87. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da
assinatura, e os serviços de suporte/manutenção e atualização poderão
ser prorrogados até o limite de 48 meses, na forma do art. 57, inciso
IV, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39,
notas de empenho 2006NE001680 e 2006NE001681, de 13/11/2006.
ASSINATURA: 30/11/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Con-
tratada: Fernando Novais Corbi, Diretor-Geral.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID845941-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de material elétrico, para os itens abaixo descritos, resultado do Pregão Eletrônico n.º 54/2006. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html.

3 lâmpada fluorescente tubular de 36 W, cor 4000 K com vida útil mínima de 7500 horas. 400 8,46
4 lâmpada fluorescente compacta não-integrada de 26 W, 220 V, 4 pinos, temperatura de cor

4000 K com vida útil mínima de 8000 horas.
1000 9,20

13 tomada 2P+T universal 15A - 125/250 V com espelho 4 x 2. (ref. Pial Legrand linha
Silentoque ou similar equivalente ).

50 2,87

15 tomada 2P+T universal 15A - 125/250 V. (ref. Pial Legrand linha Silentoque ou similar
equivalente), tomada sem espelho.

120 2,53

18 Interruptor simples de 1 seção 10 A/220V (ref. Pial Legrand linha Silentoque ou similar
equivalente).

50 2,28

20 Fita isolante med. 19 mm x 20m. 200 rolos 2,48
21 Fio paralelo 2 x 0,75 mm2, rolo com 100m. 5 rolos 61,90
22 Fio paralelo 2 x 1,0 mm2, rolo com 100m. 5 rolos 80,60
25 Cabo PP 3 x 1,5 mm2, 750 V, isolamento em pvc anti-chama, 70ºC, rolo com 100m. 15 rolos 193,40
26 Pino macho. 200 1,15
27 Pino fêmea. 200 1,67
28 Tomada 2P+T quadrada própria para caixa SPE-700,10-15 A, 250 V, cor preta (ref. Steck S-

1658).
150 5,20

29 Tomada 2P+T quadrada própria para caixa SPE-700 , 10-15 A, 250 V, com 2 pinos chatos e
1 redondo, cor vermelha (ref. steck s-1672).

150 6,70

33 Tomada tripolar para embutir 2P+T 15 A 250 V, com 2 pinos chatos e 1 redondo, na cor
vermelha, tomada sem espelho.

200 3,79

Empresa vencedora: Hidraluz Materiais Elétricos Ltda.
5 Lâmpada fluorescente compacta não-integrada de 18 W, 220 V, 4 pinos, temperatura de cor

4000 K com vida útil mínima de 8000 horas.
300 4,40

Empresa vencedora: Alta Luz Lâmpadas Especiais Ltda.
6 lâmpada incandescente de 100 W, 220 V. 400 0,80

31 pino benjamin multi-uso, 10 A, 250 V. 150 1,20
Empresa vencedora: Cavalheiro Materiais de Construção Ltda.

8 reator eletrônico de partida instantânea para lâmpada fluorescente tubular 2 x 16 w, 220 v, com
fator de potência igual ou maior a 0,97. Garantia mínima de 2 anos.

200 25,00

10 reator eletrônico de partida instantânea para lâmpada fluorescente compacta 2 x 26 w, 220 v,
com fator de potência igual ou maior a 0,97. Garantia mínima de 2 anos.

250 25,00

Empresa vencedora: Aliança Eletricidade e Comércio Ltda. EPP

Brasília, 27 de novembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitação e Contrato